Legis nomina & lim Greci ignotum. tit, & consiliarius prudentissimus, & omnium curator verissimus. Cumq; vniuersam multitudinem sibi obnoxiam reddidisset, sibi que in omnibus dicto audientem haberet, nihil inde sibi supra cæteros arrogauit, quin cùm esset in eo statu, in quo dum sunt qui cæteris præsunt, ij & sibi potentiam & tyrannidem maximè vindicare solēt, & in plebem multa flagitia perpetrare: hanc, inquam, ille potentiam adeptus, contrà & sibi pietatem coleandam putauit, & magna benevolentia prosequendum populum: ita deum se maximè & virtutem suam ostensurum esse existimans, & salutem ijs firmissimam præstitorum, qui se ducem ficerent. Igitur cùm & honestum institutum haberet, & magis rebus gestis clarus esset meritò nos diuinum babere ducem & consiliarium existimabamus. Cumque ipse sibi prius persuasisset, se Dei voluntate omnia & facere & cogitare, eadem opinione plebem ante omnia imbuendam esse existimauit. Qui enim à Deo vitam suam inspici credunt, ij nihil peccare audent. Talis fuit noster illæ legislator, non præstigiator, neq; impe-

A impostor, ut illi conuiciantes iniuste dicunt: sed quale apud Grecos extitisse Minoem gloriatitur, & post cum reliquos legislatores. Pars n. corū leges suas Ioui acceptas ferunt: Minos verò ad Apollinem, & ad Delphicū eius oraculū legum effata referebat: siue quia sic revera esse putabant, siue quòd se tanto esse facilius persuatos arbitrabātur. **Quis autē leges rectissimis Legū collato.**

mas tulerit, & quis Dei naturam optimè fuerit assequutus, ex legum ipsarum collatione perspicere licebit: iam enim de his dicendum est. Igitur singulorum morum legumq; apud omnes homines infinitæ sunt differentiae. Pars enim vni alicui, alij paucis, alij plebi reipublica potestatem commiserunt. **At noster legislator nihil talē spectauit, sed theocratiā** vt verbo paulò duriore vtar, instituit, hoc est, Deo soli principatum imperiumq; tribuit, & omnibus vt in illum intuerentur persuasit: vt qui bonorum omnium author et rum communis

B ter cunctis hominibus, tum priuatim singulis præbeat. Neq; hoc solum, verū etiam quibus rebus interdixit, earum interdictionem Deo ascribit. Et illi quidem Deum vnicū principem docuisse videtur, ^{Hunc locum in Greco (vt sa} † sed reuera præter cū fabulosos quosdā finxerē Deos. Qua quidem facta nulla, sed ne arcanæ quidem cogitationes fugiant. Vnum quidem eum esse pronuntiū, trāfūlū ve ciauit nostra lex, inaccessum, ingenitum, sempiternum, intemporale, immutabilem, omnipotenti. ^{Mibi qui-} ^{dem ipse bēnō satisfaciō.} **Deo-** ^{Deum, trāfūlū ve} stantia autem qualis sit, incognitum. Atq; eadē de Deo sentire videntur sapientissimi Græcorum, cum solum principem obiter pronunciantes. Nam si Deus est, non sun̄ dij: vt inge-